
NAYELI ROJAS OCHOA
2.4 kW 6 de Junio de 2025

1C 886240504462

548 kWh $ 1,009

4 566 kWh $60

94.05 % BIMESTRE $ 949

$6,051.00 MXN $357.00 MXN $5,694.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.4 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.4 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 8 de Junio de 2025

20250340

NAYELI ROJAS OCHOA  

4 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 7,200.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 4,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 3000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

1 Estación de Energía Portátil DELTA PRO 3600Wh Litio LFP $ 40000 $ 40,000.00

1 MINISPLIT UA UAWC12-AD6C5 INVERTER 110V. $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 90,500.00

IVA $ 14,480.00

TOTAL (MXN) $ 104,980.00

Precio por watt instalado 43.74 MXN
EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,051.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,694.00 $ 5,694.00 $ -99,286.00

2 $ 6,232.53 $ 367.71 $ 0.00 $ 5,864.82 $ 5,864.82 $ -93,421.18

3 $ 6,419.51 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,040.76 $ 6,040.76 $ -87,380.42

4 $ 6,612.09 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,221.99 $ 6,221.99 $ -81,158.43

5 $ 6,810.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,408.65 $ 6,408.65 $ -74,749.78

6 $ 7,014.77 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,600.91 $ 6,600.91 $ -68,148.87

7 $ 7,225.21 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,798.93 $ 6,798.93 $ -61,349.94

8 $ 7,441.97 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,002.90 $ 7,002.90 $ -54,347.04

9 $ 7,665.23 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,212.99 $ 7,212.99 $ -47,134.05

10 $ 7,895.18 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,429.38 $ 7,429.38 $ -39,704.67

11 $ 8,132.04 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,652.26 $ 7,652.26 $ -32,052.41

12 $ 8,376.00 $ 494.17 $ 0.00 $ 7,881.83 $ 7,881.83 $ -24,170.58

13 $ 8,627.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,118.28 $ 8,118.28 $ -16,052.30

14 $ 8,886.10 $ 524.27 $ 0.00 $ 8,361.83 $ 8,361.83 $ -7,690.47

15 $ 9,152.68 $ 539.99 $ 0.00 $ 8,612.69 $ 8,612.69 $ 922.22

16 $ 9,427.26 $ 556.19 $ 0.00 $ 8,871.07 $ 8,871.07 $ 9,793.28

17 $ 9,710.08 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,137.20 $ 9,137.20 $ 18,930.48

18 $ 10,001.38 $ 590.07 $ 0.00 $ 9,411.31 $ 9,411.31 $ 28,341.80

19 $ 10,301.42 $ 607.77 $ 0.00 $ 9,693.65 $ 9,693.65 $ 38,035.45

20 $ 10,610.47 $ 626.00 $ 0.00 $ 9,984.46 $ 9,984.46 $ 48,019.91

21 $ 10,928.78 $ 644.78 $ 0.00 $ 10,284.00 $ 10,284.00 $ 58,303.91

22 $ 11,256.64 $ 664.13 $ 0.00 $ 10,592.52 $ 10,592.52 $ 68,896.43

23 $ 11,594.34 $ 684.05 $ 0.00 $ 10,910.29 $ 10,910.29 $ 79,806.72

24 $ 11,942.17 $ 704.57 $ 0.00 $ 11,237.60 $ 11,237.60 $ 91,044.32

25 $ 12,300.44 $ 725.71 $ 0.00 $ 11,574.73 $ 11,574.73 $ 102,619.05

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 491.5 592.5 622.4 619.6 544.7 527.5

Consumo actual 470.0 500.0 600.0 700.0 470.0 550.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


